ỦY BAN NHÂN DÂN
           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH ĐỒNG NAI                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 Số: 3041/QĐ-UBND                          Đồng Nai, ngày 17 tháng 11  năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

Cho phép thành lập Hiệp hội Chăn nuôi tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Thông tư số 11/2010/TT-BNV ngày 26/11/2010 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ;

Xét đơn xin thành lập Hiệp hội Chăn nuôi tỉnh Đồng Nai ngày 19/9/2011 của ông Phạm Đức Bình - Trưởng ban Ban Vận động thành lập Hiệp hội Chăn nuôi tỉnh Đồng Nai;

Theo ý kiến của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 2511/SNN-TCCB ngày 03/11/2011 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2060/TTr-SNV ngày 15/11/2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép thành lập Hiệp hội Chăn nuôi tỉnh Đồng Nai
Hiệp hội Chăn nuôi tỉnh Đồng Nai là tổ chức xã hội nghề nghiệp có phạm vi hoạt động trong tỉnh Đồng Nai; chịu sự quản lý Nhà nước của UBND tỉnh và quản lý về lĩnh vực hoạt động của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Hiệp hội Chăn nuôi tỉnh Đồng Nai có trụ sở đặt tại số 107 Hà Huy Giáp, phường Quyết Thắng, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai (khuôn viên B, lầu 02, Khách sạn Vĩnh An).

Hiệp hội có tư cách pháp nhân, con dấu và được mở tài khoản riêng theo đúng quy định hiện hành.
Điều 2. Hiệp hội Chăn nuôi tỉnh Đồng Nai có nhiệm vụ tổ chức đại hội để công bố quyết định cho phép thành lập Hiệp hội; thông qua chương trình hoạt động, điều lệ Hiệp hội; bầu Ban Chấp hành, Ban Kiểm tra, các chức danh lãnh đạo và trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét quyết định phê duyệt điều lệ Hiệp hội theo đúng quy định hiện hành.
Đại hội thành lập Hiệp hội Chăn nuôi tỉnh Đồng Nai tiến hành trong thời gian 90 ngày kể từ ngày quyết định cho phép thành lập Hiệp hội có hiệu lực thi hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Nội vụ; Trưởng ban Ban Vận động thành lập Hiệp hội Chăn nuôi tỉnh Đồng Nai và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

CHỦ TỊCH
Đinh Quốc Thái